i
O0;J1I€ll

O BHeceHHH H3MeHeHHH B pemenne Kobaunckoro paitorrOro Maciixara ot 31 nexabps
2024 roma Ne 285 "O6 yrBepkacHuH Or0/Kxera TepucakkaHCKOTO CEILCKOro okpyra Ha 2025-
2027 romsr"

Pemenne Kobaunckoro paitonnoro maciuxarta AkTioOnHCKON obmact ot 10 oxTsi6ps 2025
roaga Ne 386

PEIINJI:

1. Buectu B pemenue Ko6aunckoro paitonHoro maciuxara ot 31 nexabps 2024 roma Ne
285 "O06 yTBepxkaeHuu O0roKeTa TeprucakkaHCKOTO celbckoro okpyra Ha 2025-2027 roasr"
CJIEIyIOIIME U3MEHEHHE:

[IyHKT 1 U310KUTH B HOBOM PENAKIINHN:

"1. Y1Bepauth Oromxer TepHrcakkaHCKOTO celbCKoro okpyra Ha 2025-2027 ropsl
COIJIACHO MPUJIOXKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 rog B ClIeayHOUIUX
o0beMax:

1) moxoael — 52312,4 TeICcAY TEHTE:

HAJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS - 5911 ThICAY TEHrE;

HEHAJIOTOBbIE NMOCTyIUIeHUs — () TeHre;

MOCTYTUICHUS OT MPOJIaXKU OCHOBHOTO KanuTaja - 0 TeHre;

crienHalibHbIE MOCTyIUieHus — () TeHre;

noctyrieHus: Tpanc@eptoB - 46401,4 ThiCs4 TEHTE;

2) 3arpatsl - 53338,5 ThICSAY TEHIE;

3) uncroe O10KeTHOE KpeauToBaHue — 0 TeHre, B TOM YHUCIIE:

OrOKETHBIE KpeauThl - 0 TEHTE;

noramieHue OrHKETHBIX KpenuToB — O TeHTe;

4) cayib/10 IO oneparusM ¢ PUHAHCOBBIMU akTUBaMU — () TEHTe, B TOM YHCIIE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB - () TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctna - 0 TeHre;

5) nedwumut (mpoduiut) 6roKeTa - 0 TeHre;

6) He HedTssHOM HedunuT (mpoduiut) O6roKeTa — 0 TeHre

7) punancupoBanue neduiura (Mcmnoab3oBanue npoduiura) Oromxera — 0 TeHre, B TOM
51 () (K

MOCTYIUIEHUE 3aMOB - 0 TeHre;

roramieHue 3aiiMoB - 0 TeHre;

UCIIOJIb3YeMbIe OCTAaTKH Or0KeTHBIX cpeacTB — 3 080,0 TeHre.

2. Ilpunoxenne 1 K yKka3aHHOMY PEIICHUIO U3JIOKHUTh B HOBOM pEeJaKIMU COTJIACHO
IPUIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY PELICHHUIO.



3. Hacrosiee pemienre BBOaUTCs B jieicTtBue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ipencenarens KobauHCKOrO
PpaloHHOro Macauxara

JK. EpranueB

[IpunoxxeHne K peneHuro
KobmunaCckoro paitoHHOTO
Macnuxara ot 10 oxTsa06ps 2025
roga Ne 386
[Ipunoxenue 1 k pereHuo
Kob6aunackoro paiionHOTO
Macnuxata oT 31 nexabps 2024
roga Ne 285

Bromxer TepucakkaHCKOro CeIbCKOro okpyra Ha 2025 rox,

Kareropus
Knacc
1 2
1
01
04
05
4
02

Ilonxnacc

HanmenoBanune
4
1. JToxobt

Hanorosrie
HOCTyHHeHI/Iﬂ

ITomoxoaHbBIN HaJIOT

NupuBuyanbHbII
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamnoru Ha
MMYIIECTBO

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIli 3eMeNnbHBII
HaJIor

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, paboOTHl U

yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTHUX

pecypcoB

IMocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

CymMa, TBICSY TEHTe

5
52312,4

5911
2800

2800

2492

85

2000

407

619

619

46401,4

46401,4



Tpancheprsr u3
paitonsoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYCHUs) Or0KEeTa

46401,4

OyHKIMOHAIBHAS TPYIIIA

DyHKIMOHANIbHAS OATPYyIIa

AnMuHHCTpATOp OIOKETHBIX IIPOTPaMM

IIporpamma

1 2 3 4
01
1
124
001
022
07

Cymma (ThICSY

TEHTe)
HaunmenoBanue
5 6
II. 3aTpats! 53338,5
l'ocynapcTBeHHBI

e ycnyru obmero 32203,4
Xapakrepa

[pencraBUTENBH
Bl € ,
HCIIOJHHUTENBHEIE
U IpyTue OpraHsl,
BBIINTOJIHSKOIINC
oOmre QyHKIIH
rOCyJapCTBEHHOT
0 yTIpaBJICHUS

322034

Amnmapar akuma
roponaa
palloHHOTO
32203,4
3HAYEHUs, cela, ’
nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

Ycayru mo
00ecTeYeHUIO
JIEATENBHOCTH
akuMa ropoja
pailoHHOTO

3HAYeHHUsI, cela,

32053,4

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

KanuransabIe
pacxobl
rOCyapCTBEHHOT
0 oprasa

150

Kunumno-komMm
yHaJIbHOE 17835
XO3SIHUCTBO

BnaroycrpoiictBo
HacCeJICHHBIX 17835
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona



12

15

124

008

009

011
124

013
124

048

palioHHOTO 17835
3HA4YCHHUA, CCla,
mocejka,

CEJIBLCKOIr0 OKpyra

OcBelleHue yauig
B HaceJIeHHBIX 5760
ITyHKTaX

CanutapHas
OYHCTKA
HacCeJIeHHOT 0
MyHKTa

2180

bnaroyctpoiictBo
U O3elIcHeHHue
HacCEeJIEHHBIX
ITyHKTOB

11195

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIIUN

2000

A N
BTOMOOHIIBHBIN 2000
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

2000
3HAYEHUs, Celna,
nocelnka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

Obecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂOgOFBIDpOHaX 2000
palioOHHOTO
3HaYEHUs,

MoCeJKax, ceax,
CEeNbCKUX

OKpyrax
Tpanchepts 0,1
TpauchepTs 0,1

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO 0.1
3Ha4YeHUs], cela,
noceika,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

BosBpar
HEUCTIOIb30BaHH

BI X (e
IMOJIHOCTHIO 0,1
HCITOJIb30BaHHBIX

)  meJaeBBIX
TpaHcdepToB



III. Yuctoe O
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

bromxeTHBIC
KpEIUThI

IV. Canpno mo
omepanusiIM ¢
(huHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[Tpuobperenne
(hHAHCOBEIX 0
AKTHBOB

V. Hedumur
O10/KeTa

VI.
durHaHCHUPOBAHHE
nepunuTa
O10/KeTa

(=

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
DOyHKIMOHAIbHAS NOATrPYIIa
Cymma (TBICSY

AJMUHHCTPATOpP OIOKETHBIX IIPOrPaMM
TEHTe)

IIporpamma
HaunmenoBanue

1 2 3 4 5 6

Ucnone3yemsie
OCTaTKHU

8 1026,1
0101 KETHBIX

CpencTs

OcraTku
01 OIOKETHBIX 1026,1
CpencTB

CBoOoaHbBIE
] 0CTaTKu 1026.1
OIOKETHBIX

CpencTB
CBoOoHbBIE

01 OCTAaTKH 1026.1
OIOKETHBIX

CpencTB

© 2012. PI'II na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENbCTBA M NTPaBOBOM nHMpopMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcra roctunmu Pecnyonmku Kazaxcran



