

О внесении изменений в решение Қобдинского районного маслихата от 31 декабря 2024 года № 285 "Об утверждении бюджета Терисакканского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Кобдинского районного маслихата Актюбинской области от 10 октября 2025 года № 386

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кобдинского районного маслихата от 31 декабря 2024 года № 285 "Об утверждении бюджета Терисакканского сельского округа на 2025-2027 годы" следующие изменение:

Пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Терисакканского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 52312,4 тысяч тенге:

налоговые поступления - 5911 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала - 0 тенге;

специальные поступления – 0 тенге;

поступления трансфертов - 46401,4 тысяч тенге;

- 2) затраты 53338,5 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0 тенге, в том числе:

бюджетные кредиты - 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов - 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета 0 тенге;
- 6) не нефтяной дефицит (профицит) бюджета 0 тенге
- 7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге, в том числе:

поступление займов - 0 тенге;

погашение займов - 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 3 080,0 тенге.

2. Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Кобдинского районного маслихата

Ж. Ергалиев

Приложение к решению Кобдинского районного маслихата от 10 октября 2025 года № 386 Приложение 1 к решению Кобдинского районного маслихата от 31 декабря 2024 года № 285

Бюджет Терисакканского сельского округа на 2025 год.

Категория					
	Класс	Класс			
		Подкласс	Сумма, тысяч тенге		
			Наименование		
1	2	3	4	5	
			I. Доходы	52312,4	
1			Налоговые поступления	5911	
	01		Подоходный налог	2800	
		2	Индивидуальный подоходный налог	2800	
	04		Налоги на собственность	2492	
		1	Налоги на имущество	85	
		4	Налог на транспортные средства	2000	
		5	Единый земельный налог	407	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	619	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	619	
4			Поступления трансфертов	46401,4	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	46401,4	

3	Трансферты из районного (города 46401,4 областного значения) бюджета	
---	--	--

	Функцион	Функциональная подгруппа				
		Администр	Администратор бюджетных программ			
			Программа		тенге)	
				Наименование		
1	2	3	4	5	6	
				II. Затраты	53338,5	
01				Государственны е услуги общего характера	32203,4	
	1			Представительные , исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	32203,4	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32203,4	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32053,4	
			022	Капитальные расходы государственног о органа	150	
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	17835	
	3			Благоустройство населенных пунктов	17835	
				Аппарат акима города		

		124		районного значения, села, поселка, сельского округа	17835
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	5760
			009	Санитарная очистка населенного пункта	2180
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	11195
12				Транспорт и коммуникации	2000
	1			Автомобильный транспорт	2000
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2000
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, поселках, селах, сельских округах	2000
15				Трансферты	0,1
	1			Трансферты	0,1
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,1
			048	Возврат неиспользованн ых (не полностью использованных) целевых трансфертов	0,1

	III. Чистое бюджетное кредитование	0
	Бюджетные кредиты	0
	IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
	Приобретение финансовых активов	0
	V. Дефицит бюджета	0
	V I . Финансирование дефицита бюджета	0

Функцион	альная группа					
	Функцион	Функциональная подгруппа				
		Админист	Администратор бюджетных программ			
			Программа		тенге)	
				Наименование		
1	2	3	4	5	6	
8				Используемые остатки бюджетных средств	1026,1	
	01			Остатки бюджетных средств	1026,1	
		1		Свободные остатки бюджетных средств	1026,1	
			01	Свободные остатки бюджетных средств	1026,1	